
1 
 

Orientēšanas spēle “Prāta Vētrai pa pēdām” 1.-31.jūlijs 
 

1. uzdevums: Izlasi stāstu par grupu “Prāta Vētra”, izveido, tavuprāt, ātrāko maršrutu, 

lai apmeklētu visus stāstā minētos punktus un atrodi katrā punktā kādu no foto attēliem. 

Atbilžu lapā pie fotogrāfijas, aplītī, ieraksti numuru, kas norādīts tekstā pie objekta. (Katra 

pareiza atbilde 1 punkts) 

Jelgavas Sv. Trīsvienības baznīcas tornis (1) šodien slejas stalts un atjaunots. Bērnībā Prāta 

Vētras puiši Torni izložņājuši krustām šķērsām, kad tas vēl bija sagrauts, līdz pusei piebērts ar 

smiltīm un bez jumta. Tagad no Torņa skatu laukuma var redzēt bērnudārzu “Zemenīte” (2), kur 

Renārs un Kaspars kopā dziedājuši pie Ziemassvētku eglītes. Netālu Jelgavas mūzikas vidusskola 

(3), kur korī “Sienāzītis” puikas reiz koncertā dziedāja paša maestro Raimonda Paula pavadījumā. 

Tur pat Jelgavas 1. vidusskola (4) (šodien Jelgavas Tehnoloģiju vidusskola). Šeit 1989. gadā 

izveidojās grupa “Prāta Vētra”, kuras sastāvā bija pieci draugi Renārs Kaupers, Jānis Jubalts, 

Gundars Mauševics, Kaspars Roga un Māris Mihelsons.  

Lai arī grupa ir iesildījusi tādus grandus kā The Rolling Stones, tikušies ar Miku Džegeru, 

uzstājušies Glastonbury festivālā, iesākumā ne reizi vien skrēja uz Jelgavas dzelzceļa staciju (5), 

lai paspētu uz koncertiem, kuri norisinājās tepat, Rīgas vietējos klubos. 

Kur dzīvo Prāta Vētras mūza? Varam tikai minēt! Varbūt tā patvērusies Jelgavas Sv. Annas 

prokatedrāles baznīcas(6) tornī, kuru Jānis vēroja pa istabas logu, varbūt mūza plūst Lielupē, uz 

kuru puiši devās peldēties šķērsojot Driksas tiltu (7)? Iespējams tā slēpjas Renāra bērnībā, kad 

viņš rotaļājās ar dažādu auto marku modelīšiem, kuru prototipi aizgūti no automašīnām, kuras 

šodien var ieraudzīt “Anru Motors” vēsturisko spēkratu skatlogā (8). Varbūt savu artavu devusi 

arī Teātra tēva Ādolfa Alunāna klātbūtne, kura muzejs (9) izstaro radošuma auru? 

Kopš laika, kad puiši būvēja sev skatuvi vidusskolas zālē no 130 ar trosēm kopā sasietiem 

galdiem, kas pārklāti ar izpletņu audumu, līdz skatuvei, kuru būvē profesionāļu komanda 5 dienas, 

ir pagājuši 35 gadi un šobrīd uz koncertu Jelgavas Lielupes pļavā, pretī Jelgavas pilij (10), pulcējas 

vairāk nekā divdesmit tūkstoši cilvēku. 

Prāta Vētras puiši ir ne tikai muzikāli, bet arī sportiski, tāpēc regulāri organizē mini futbola 

turnīrus “Mītava Open”, kas norisinās dažādās Latvijas pilsētās, arī Jelgavā - Zemgales Olimpiskajā 

centrā (11). Runājot par sportošanu - interesants fakts – Jānis ekskursijas laikā Jelgavas linu 

kombinātā izlūdzies 30 konusa formas diegu spoles, kuras izmantojis, lai trenētos ar skrituļdēli 

braukt slalomā. Šobrīd Jelgavas linu kombināta vairs nav, taču ir saglabājusies ēka (12).  

Jelgavnieki, lepojoties ar Prāta Vētras sasniegumiem, iekļāvuši grupas dibināšanas gadadienu 

Latvijas simtgadei veidotā vides objektā “Laika rats 100” (13). 

  

http://lv.wikipedia.org/wiki/Ren%C4%81rs_Kaupers
http://lv.wikipedia.org/wiki/J%C4%81nis_Jubalts
http://lv.wikipedia.org/wiki/Gundars_Mau%C5%A1evics
http://lv.wikipedia.org/wiki/Kaspars_Roga
http://lv.wikipedia.org/wiki/M%C4%81ris_Mihelsons


2 
 

 



3 
 

  



4 
 

2. uzdevums: Atmini pēc attēliem un piktogrammām Prāta Vētras dziesmas. Atbildē 

uzraksti dziesmas nosaukumu! (Katra pareiza atbilde 1 punkts) 

1.Dziesma 

           

 

Atbilde: _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

 

2.Dziesma 

        

 

Atbilde: _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

 

3.Dziesma 

          

Atbilde: _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 



5 
 

4.Dziesma 

   

 

Atbilde: _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

 

5.Dziesma 

        

 

Atbilde: _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

 

6.Dziesma 

 

 

Atbilde: _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 



6 
 

 

7.Dziesma 

       

 

Atbilde: _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

 

8.Dziesma 

   

 

Atbilde: _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

 

9.Dziesma 

          

Atbilde: _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 



7 
 

 

10.Dziesma 

       

Atbilde: _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

 

11.Dziesma 

 

Atbilde: _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

12.Dziesma 

Atbilde: _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 



8 
 

 

Vārds Uzvārds________________________________ 

 

Tālruņa Nr. __________________________________ 

 

Aizpildīto darba lapu iesniedz Jelgavas reģionālajā tūrisma centrā (Akadēmijas ielā 1) no 

1.jūlija līdz 31.jūlijam. 

 

Ja rodas jautājumi vai neskaidrības droši sazinieties ar tūrisma centru zvanot vai rakstot 

(Whats App) 25619266. 
 

 

Paldies par dalību! 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Informējam, ka personu dati tiek ievākti tikai konkrētās aktivitātes ietvaros, lai tie darbotos kā darba lapas 
izpildes apliecinājums. Dati netiks izmantoti citām vajadzībām!  
 
Informācija par datu apstrādi Jelgavas valstspilsētas pašvaldībā pieejama tīmekļa vietnē: Jelgavas valstspilsētas 
pašvaldībā veikto personas datu apstrādes pamatmērķi, tiesiskais pamats, saņēmēju kategorijas un mērķa 
īstenotāji - Jelgava 

 

https://www.jelgava.lv/par-pasvaldibu/personas-datu-apstrade/jelgavas-valstspilsetas-pasvaldiba-veikto-personas-datu-apstrades-pamatmerki-tiesiskais-pamats-sanemeju-kategorijas-un-merka-istenotaji/
https://www.jelgava.lv/par-pasvaldibu/personas-datu-apstrade/jelgavas-valstspilsetas-pasvaldiba-veikto-personas-datu-apstrades-pamatmerki-tiesiskais-pamats-sanemeju-kategorijas-un-merka-istenotaji/
https://www.jelgava.lv/par-pasvaldibu/personas-datu-apstrade/jelgavas-valstspilsetas-pasvaldiba-veikto-personas-datu-apstrades-pamatmerki-tiesiskais-pamats-sanemeju-kategorijas-un-merka-istenotaji/

